ПРОТОКОЛ № 144
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               20 сентября 2018 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Жуков А.Н.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Сиденко В.Д.

	3.
	Бочарников А.П.
	8.
	Матовников С.А.

	4.
	Дронов В.Б.
	9.
	Норкин М.К.

	5.
	Зотова Т.М.
	10.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выдвижении кандидата на должность Президента НОПРИЗ от Окружной конференции членов НОПРИЗ по Северо-Кавказскому и Южному федеральным округам.

2. О направлении уполномоченного представителя Ассоциации, с правом решающего голоса, для участия в процедуре тайного голосования на Окружной конференции членов НОПРИЗ по СКФО и ЮФО.
3. О приеме в члены Ассоциации, изменении условий членства в Ассоциации, исключении из состава Ассоциации.
4. Разное.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По вопросу 1 и 2 повестки дня выступили Вязьмин А.М., Скляр С.В., которые предложили выдвинуть кандидатом на должность Президента НОПРИЗ от Окружной конференции членов НОПРИЗ по Северо-Кавказскому и Южному федеральным округам – народного архитектора Российской Федерации Посохина Михаила Михайловича; направить уполномоченным представителем Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», с правом решающего голоса, для участия в процедуре тайного голосования на Окружной конференции членов НОПРИЗ по СКФО и ЮФО 09.10.2018г., Председателя Коллегии Ассоциации Вязьмина Александра Михайловича.
ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

выдвинуть кандидатом на должность Президента НОПРИЗ от Окружной конференции членов НОПРИЗ по Северо-Кавказскому и Южному федеральным округам – народного архитектора Российской Федерации Посохина Михаила Михайловича, направить уполномоченным представителем Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», с правом решающего голоса, для участия в процедуре тайного голосования на Окружной конференции членов НОПРИЗ по СКФО и ЮФО 09.10.2018г., Председателя Коллегии Ассоциации Вязьмина Александра Михайловича.
По третьему вопросу:

Берендеева О.А. проинформировала о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «МОСПРОЕКТ» (ООО «МОСПРОЕКТ»)

	ИНН:
	7728387148

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-ХОЛДИНГ» (ООО «АРТ-ХОЛДИНГ»)

	ИНН:
	3460059841

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено:

ООО «МОСПРОЕКТ», ООО «АРТ-ХОЛДИНГ» соответствуют правилам и условиям членства в СРО Ассоциация «ПКНВ».

Поступило предложение: принять ООО «МОСПРОЕКТ», ООО «АРТ-ХОЛДИНГ» в члены Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взносов в КФ Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.

Берендеева О.А. проинформировала о поступивших заявлениях об отказе от подготовки проектной документации для особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства от: ФНЦ агроэкологии РАН (рег. № в реестре членов СРО – 108), ООО «Концессии водоснабжения» (рег. № в реестре членов СРО – 344), ООО «ЭКСПЕРТ» (рег. № в реестре членов СРО – 283).
Поступило предложение: удовлетворить просьбу ФНЦ агроэкологии РАН,  ООО «Концессии водоснабжения», ООО «ЭКСПЕРТ» и  внести соответствующие изменения в Единый реестр членов СРО.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Берендеева О. А. проинформировала о том, что перечисленные ниже организации неоднократно нарушали обязательные требования и условия членства в Ассоциации и к ним применялись меры дисциплинарного воздействия.
В настоящее время сроки приостановления действия права истекли, нарушения следующими организациями не устранены: ООО «СОВРЕМЕННЫЙ ЭНЕРГОМОНТАЖ» (рег. № в реестре членов СРО – 158), ООО «ГИДРОПРОЕКТ» (рег. № в реестре членов СРО – 204).
После обсуждения на голосование поступило предложение: в соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, с. 10 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННЫЙ ЭНЕРГОМОНТАЖ» и Общество с ограниченной ответственностью «ГИДРОПРОЕКТ».

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По четвертому вопросу:

Скляр С.В. сообщил, что на 20.09.2018 г. в реестре Ассоциации зарегистрировано 236 членов Ассоциации (приостановлено действие права – 11 организаций за отсутствие специалистов в НРС, неуплата членских взносов, непредоставление уведомления о совокупном размере обязательств).

В 2018 году проведено: 8 заседаний Контрольной комиссии, 2 внеплановые проверки. Проверено при плановых и внеплановых проверках 284 организации.

По итогам плановых и внеплановых проверок приняты дисциплинарные меры в отношении 171 организаций.

На 20.09.2018 г. не устранили нарушения 30 организаций, из них: 11 – с приостановленным действием права, 10 – имеющие предупреждения и 9 – предписания об устранении выявленных нарушений.

На данный момент оператором зарегистрировано 471 заявление от специалистов на внесений сведений в НРС. Из них: рассмотрено в НОПРИЗ 422 заявления (411 специалистов включено в НРС и 11 специалистам отказано во включении в НРС), 49 заявлений находятся на рассмотрении в НОПРИЗ.

Из 236 членов Ассоциации 227 организаций имеют по 2 и более специалистов, включенных в НРС (соответствуют требованиям членства).
9 организаций не имеют необходимого количества специалистов, включенных в НРС (не соответствуют требованиям членства).

К данным членам Ассоциации применены меры дисциплинарного воздействия (предупреждения, приостановление действия права).
Информация принята к сведению.
Председатель Коллегии                                                       А.М. Вязьмин

Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская